

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0087/2018	PREGÃO Nº 0065/2018	24/09/2018

Objeto: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de gêneros alimentícios, para atender o Programa de Atenção Básica (PAB), de acordo com a Proposta n.º 36000.181285/2018-00, Portaria n.º 901, de 18 de abril de 2018, visando atender à solicitação realizada pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no Termo de Referência.

CLEIDE MARA DANTAS DA SILVA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	03	ACELGA UNID	UN	250,000	CORREIA	4,25	1.062,50
II	0001	09	ÁGUA MINERAL GALÃO C/ 20 LITROS	UN	100,000	FONTANA OURO	15,00	1.500,00
II	0001	14	ARROZ INTEGRAL PCT 1KG	KG	70,000	ZAELI	4,15	290,50
II	0001	15	ARROZ TIPO I - PACOTE 5 KG	UN	430,000	FARROUPINHA	12,00	5.160,00
II	0001	17	BATATA COMUN - KG	KG	650,000	CORREIA	3,43	2.229,50
II	0001	22	CAFE (PACOTE 500 GR)	UN	650,000	DA ROÇA	8,89	5.778,50
II	0001	23	CANELA EM PÓ PCT C/ 7 GR	UN	180,000	ZAELI	0,99	178,20
II	0001	24	CANELA EM RAMA PCT C/ 7 GR	UN	180,000	ZAELI	2,24	403,20
II	0001	27	CARNE 2ª SEM OSSO - KG	KG	1.650,000	R.D	17,30	28.545,00
II	0001	34	COCO RALADO PCT 100 GR	UN	150,000	ZAELI	4,47	670,50
II	0001	35	COLORAL PCT 500 GR	UN	150,000	ZAELI	4,29	643,50
II	0001	45	FERMENTO EM PÓ PARA MASSA (250 GR)	UN	130,000	DR. OETKER	6,49	843,70
II	0001	66	MILHO VERDE LT 200 GR	UN	250,000	QUERO	1,70	425,00
II	0001	71	OREGANO PCT 200 GR	UN	50,000	DONANA	12,89	644,50
II	0001	80	REPOLHO - KG	KG	380,000	CORREIA	2,49	946,20
II	0001	81	SAL REFINADO	KG	200,000	DIVINA MESA	1,14	228,00
II	0001	83	SARDINHA LATA COM APROXIMADAMENTE 165 GR	UN	180,000	COQUEIRO	4,15	747,00
II	0001	84	SHOYU - 500 ML	UN	150,000	CEREJA	5,89	883,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 51.179,30**

JAIRO DE SOUZA TORQUETTI - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	01	ABACAXI KG	KG	300,000	CORREIA	3,40	1.020,00
II	0001	02	ABOBRINHA	KG	300,000	CORREIA	2,95	885,00
II	0001	06	ADOÇANTE 100 ML	UN	100,000	ZERO CAL	3,80	380,00
II	0001	07	ÁGUA DE COCO	L	130,000	KERO COCO	7,99	1.038,70
II	0001	08	ÁGUA MINERAL 500 ML	UN	350,000	GAROTO	2,00	700,00
II	0001	11	AMEIXA	KG	150,000	CORREIA	14,50	2.175,00
II	0001	18	BATATA DOCE	KG	380,000	CORREIA	3,29	1.250,20
II	0001	19	BETERRABA - KG	KG	300,000	CORREIA	4,39	1.317,00
II	0001	28	CARNE BOVINA MOIDA	KG	1.500,000	FRIGGMAN	14,50	21.750,00
II	0001	30	CENOURA - KG	KG	500,000	CORREIA	3,09	1.545,00
II	0001	33	CHA MATE CX C/ 250 GR	UN	680,000	SETE QUEDAS	6,79	4.617,20
II	0001	36	COMPLEMENTO ALIMENTAR SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM COM 400 GR, CONTENDO CÁLCIO NATURAL DO LEITE, PROTEÍNAS, ZINCO, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINAS DO	UN	200,000	SUSTAGEN	28,50	5.700,00

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	37	COUVE-FLOR	UN	150,000	CORREIA	4,89	733,50
II	0001	46	FILÉ DE MERLUZA EMBALAGEM COM 800 GR	UN	180,000	MARES DO SUL	21,90	3.942,00
II	0001	47	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO PCT 500GR	UN	120,000	MILHARINA	3,40	408,00
II	0001	50	GELATINA DIVERSOS SABORES CX C/ 35 GR	UN	900,000	CAMP	0,99	891,00
II	0001	51	GRANULADO DE CHOCOLATE PCT 130G	UN	130,000	CAMP	2,25	292,50
II	0001	55	LEITE EM PÓ INTEGRAL S/ AÇUCAR (PCT 400 GR)	UN	550,000	ITALAC	10,94	6.017,00
II	0001	58	MAÇA - KG	KG	700,000	CORREIA	4,10	2.870,00
II	0001	61	MAIONESE POTE C/ 500 GR	UN	200,000	ARISCO	3,90	780,00
II	0001	63	MANDIOCA - KG	KG	300,000	CORREIA	3,00	900,00
II	0001	64	MARGARINA 1 KG	UN	280,000	DELICIA	9,90	2.772,00
II	0001	65	MELANCIA	KG	170,000	CORREIA	1,95	331,50
II	0001	67	MORTADELA	KG	170,000	FRIMESA	10,80	1.836,00
II	0001	68	NAN COMFOR 2 LATA COM 800 GR	UN	180,000	NESTLE	55,90	10.062,00
II	0001	69	NAN CONFORT 1 LATA COM 400 GR	UN	280,000	NESTLE	35,90	10.052,00
II	0001	70	ÓLEO DE SOJA LATA 900 ML	UN	650,000	COAMO	3,79	2.463,50
II	0001	73	PERA	KG	150,000	CORREIA	9,99	1.498,50
II	0001	74	PESSEGO	KG	150,000	CORREIA	14,99	2.248,50
II	0001	75	PIMENTA PCT C/ 30 GR	UN	80,000	ZAELI	3,29	263,20
II	0001	78	POLVILHO DOCE	KG	150,000	CAPIRA	4,95	742,50
II	0001	79	REFRIGERANTE (2 LITROS)	UN	100,000	GAROTO	3,75	375,00
II	0001	85	SUCO CONCENTRADO DIVERSOS SABORES 500 ML	UN	230,000	MAGUARI	7,94	1.826,20
II	0001	87	TEMPERO - PACOTE C/ 12 SACHÊS	UN	120,000	SAZON	3,60	432,00
II	0001	88	TEMPERO ALHO E SAL	KG	120,000	ZAELI	7,45	894,00
II	0001	89	TEMPERO COMP. SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 01 KG	UN	120,000	ZAELI	7,45	894,00
II	0001	90	TOMATE - KG	KG	750,000	CORREIA	5,95	4.462,50
II	0001	92	UVA	KG	100,000	CORREIA	9,10	910,00
II	0001	93	VAGEM	KG	150,000	CORREIA	8,10	1.215,00
II	0001	94	VINAGRE - 750 ML	UN	150,000	CHEMI	2,99	448,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 102.939,00**

ROMILDO MILANI GRANGEIRO - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	04	ACHOCOLATADO EM PO 400 GR	UN	420,000	ZAELI	3,90	1.638,00
II	0001	05	AÇUCAR PACOTE 5 KG	UN	220,000	SONORA	11,89	2.615,80
II	0001	10	ALHO	KG	70,000	DOIDÃO	18,00	1.260,00
II	0001	12	AMENDOIM PCT 500 GR	UN	60,000	ZAELI	7,34	440,40
II	0001	13	AMIDO DE MILHO - 500G	UN	50,000	LIANE	4,95	247,50
II	0001	16	BANANA	KG	455,000	LNC	2,59	1.178,45
II	0001	20	BOLACHA AGUA E SAL - PCT 400 GR	UN	335,000	DALLAS	3,19	1.068,65
II	0001	21	BOLACHA DOCE DE MAISENA PACOTE C/ 400 GR	UN	270,000	DALLAS	3,19	861,30
II	0001	25	CANJICA PCT 500 GR	UN	110,000	ZAELI	2,25	247,50

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
II	0001	26	CANJINQUINHA PCT 500G	UN	120,000	ZAELI	2,29	274,80
II	0001	29	CEBOLA	KG	380,000	LNC	5,64	2.143,20
II	0001	31	CHA DE CAMOMILA 7G	UN	110,000	ZAELI	1,30	143,00
II	0001	32	CHA DE ERVA DOCE PCT 7G	UN	110,000	ZAELI	1,30	143,00
II	0001	38	COXA E SOBRE COXA	KG	700,000	BELO	7,70	5.390,00
II	0001	39	CREME DE LEITE 200 GR	UN	110,000	ITALAC	2,59	284,90
II	0001	40	DOCE DE LEITE - 400 GR	UN	95,000	CIAFRIOS	4,99	474,05
II	0001	41	EXTRATO DE TOMATE GRANDE 850 GR	UN	120,000	CIAFRIOS	8,95	1.074,00
II	0001	42	FARINHA DE MANDIOCA EMBALAGEM COM 1 KG	UN	110,000	CAMPANÁRIO	5,95	654,50
II	0001	43	FARINHA DE ROSCA (PACOTE 500 GR)	UN	80,000	ZAELI	4,24	339,20
II	0001	44	FEIJÃO TIPO I	KG	643,000	NATIVO	3,89	2.501,27
II	0001	48	FRANGO CONGELADO	KG	800,000	BELO	5,85	4.680,00
II	0001	49	FUBA - PACOTE 1 KG	KG	55,000	ZAELI	2,80	154,00
II	0001	52	IOGURTE DE FRUTAS, EMBALAGEM COM 900 G	UN	40,000	UNIBABY	5,30	212,00
II	0001	53	LARANJA	KG	455,000	LNC	2,20	1.001,00
II	0001	54	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM COM 395 GR	UN	110,000	VENCEDOR	3,45	379,50
II	0001	56	LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO	UN	70,000	ITALAC	4,49	314,30
II	0001	57	LINGUIÇA	KG	95,000	BELO	13,89	1.319,55
II	0001	59	MACARRÃO - PACOTE 500 GR	UN	295,000	DALLAS	2,45	722,75
II	0001	60	MACARRÃO ESPAGUETE PCT C/ 500 GR	UN	240,000	DALLAS	2,45	588,00
II	0001	62	MAMÃO	KG	110,000	LNC	3,40	374,00
II	0001	72	OVOS DE GALINHA - BRANCO- CARTELA C/ 12 UNIDADES	UN	110,000	ROCHEDO	5,45	599,50
II	0001	76	PIMENTÃO	KG	50,000	LNC	4,35	217,50
II	0001	77	PIPOCA PCT 500 GR	UN	160,000	ZAELI	2,85	456,00
II	0001	82	SALSICHA	KG	70,000	COPACOOOL	6,50	455,00
II	0001	86	SUCO DIVERSOS SABORES PCT C/ 25 GR	UN	200,000	TANG	1,09	218,00
II	0001	91	TRIGO TIPO I PCT 5KG	UN	110,000	SOL	11,60	1.276,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 35.946,62**